
E:\Dati\OwnCloud\Documents\LICEO VASCO\A2_PROGETTI\PROGETTO PON FSE ALTERNANZA SCUOLA LAVORO\INCARICHI 

PERSONALE INTERNO\1a.NominaDSGA PON FSE ALTERNANZA.docx 

 

L’Istituto è beneficiario del Progetto: Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro “I have a dream” - Codice Progetto 10.2.5A-
FSEPON-PI-2017-8 selezionato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola” cofinanziato dal F.S.E. 

 

 Liceo Statale “Vasco - Beccaria - Govone” 
Liceo Scientifico – Liceo Scientifico opz. Sportivo – Liceo Classico – Liceo Linguistico 

Liceo Scienze Umane – Liceo Scienze Umane opz. Economico-Sociale 

Piazza IV Novembre n. 4 - 12084 MONDOVÌ (CN) -  Tel. Sede: 0174/558235 - Fax: 0174/555690 

Cod. Mec. CNPS07000P - C.F. 93054670042 - C.U. UFJ92H 

www.iliceimondovi.edu.it   segreteria@iliceimondovi.edu.it   cnps07000p@istruzione.it   cnps07000p@pec.istruzione.it  

 
Prot.n. vedi segnatura xml allegata        Mondovì, vedi segnatura xml allegata 

 

Al sito Web www.iliceimondovi.edu.it  

Agli atti (vedi piè pagina) 

 

Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto 

organizzativo e contabile per il progetto formativo PON FSE  relativo ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 Potenziamento 

dei percorsi di alternanza scuola-lavoro “I have a dream” Codice identificativo 

Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-8 

 CUP: I97I18000070007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il DPR 28/12/2000 n. 445 

Visto   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 

Vista   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni 

Vista   la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158 

Visto il D.lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti e il D.Lgs n.56 del 19.04.2017; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n.5-14.1 del 07.03.17 di approvazione del 

presente Progetto; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.1/1 del 04.02.19 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario in corso  

Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n.3/10 del 30.10.17 e n. 1/3 del 04.02.19 

di approvazione dell’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio 2016.2019 

Visto  l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5; 

Precisato  che il fine pubblico da perseguire è contenuto nella Premessa dell’Avviso di cui alla 

Nota Prot.n. AOODGEFID/3781 del 05 aprile 2017 

Vista la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 0038386 del 28-12-2017 e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione PIEMONTE; 

Vista  l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione 

delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali 

per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Ex Direzione Regionale per gli Affari 

Internazionali – Ufficio IV Prot.n. AOODGEFID/185 del 10.01.2018, 

http://www.iliceimondovi.edu.it/
mailto:segreteria@iliceimondovi.edu.it
mailto:cnps07000p@istruzione.it
mailto:cnps07000p@pec.istruzione.it
http://www.iliceimondovi.edu.it/
Protocollo 0001958/2019 del 12/02/201919:29:40



E:\Dati\OwnCloud\Documents\LICEO VASCO\A2_PROGETTI\PROGETTO PON FSE ALTERNANZA SCUOLA LAVORO\INCARICHI 

PERSONALE INTERNO\1a.NominaDSGA PON FSE ALTERNANZA.docx 

“Autorizzazione FSEPON – Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola-

Lavoro “I have a dream” Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-

8” che prevede un importo autorizzato pari ad € 20.169,00;  

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.1/5 del 26.04.18 di autorizzazione della spesa 

e relativa modifica ed inserimento nel Programma Annuale  

Constatato dal D.S.G.A. che sussiste la dovuta copertura finanziaria in base agli accertamenti 

previsti in sede di Programma Annuale 2018 

Rilevata la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di 

rendicontazione e certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO 

che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente Progetto che ha come 

obiettivo quello di rendere i percorsi di alternanza scuola-lavoro componenti strutturali della 

formazione che si incrocia sinergicamente con la strategia del PON “Per la scuola”, volta a 

perseguire la qualità e l’equità del sistema di istruzione, a consentire un ampliamento e un 

potenziamento dell’offerta curricolare, a migliorare l’aderenza al mercato del lavoro dei sistemi 

d'insegnamento e di formazione, a favorire la riduzione dei divari territoriali e a rafforzare le 

istituzioni scolastiche contraddistinte da maggiori ritardi, a promuovere nelle scuole esperienze 

innovative: 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo 

autorizzato  

AOODGEFID 185 del 

10/01/2018 

10.2.5A-FSEPON-PI-

2017-8 

Metodologia della 

ricerca 

€ 10.084,50 

Informatica per APP € 10.084,50 

  TOTALE € 20.169,00 

DISPONE 

l’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del Progetto in oggetto con Cod. 

Naz. 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-8 dal titolo “I have a dream”, inserito nel Piano Integrato 
d’Istituto relativo al PON 2014/2020, al D.S.G.A. ZENITTO Cinzia che presta servizio presso questa 
Istituzione Scolastica. 
L’incarico prevede N. 68 ore, per ciascun modulo, pagate secondo il CCNL, per un totale di € 1.258,00 
Lordo Dipendente pari ad € 1.669,37 Lordo Stato (salvo arrotondamenti in sede di versamento Irap), 
per ciascun modulo. 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), 

ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, saranno tempestivamente pubblicati ed aggiornati sul profilo del committente 

www.iliceimondovi.edu.it, nella Home page nella Sezione  nonché nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente dal 01.01.2017” "Bandi di gara e contratti” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33 e nell’apposita sezione dell’”Albo on Line dal 01.01.2017” "Bandi di gara”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Bruno GABETTI)  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e 

norme collegate 
 

http://www.iliceimondovi.edu.it/

		2019-02-12T19:26:58+0100




